令和５年４月 25日

保護者 様

佐渡市立畑野中学校

校長 福井 晴人

やむを得ず学校に登校できない生徒への ICTを活用した学習指導について

    （大事をとって自宅待機をする）

日頃より当校の教育活動につきまして、ご支援とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスやインフルエンザ等に感染することにより、無症状や自宅待機期間中に出席停止

となる場合が考えられます。生徒がこのような状況に該当し、やむを得ず学校に登校できない場合においても、

オンラインをとおしてコミュニケーションを絶やさず、生徒の学びを止めないよう対応いたします。

つきましては、そのような生徒を対象にし、下記の要領で家庭と教室をインターネットでつなぐオンライン

授業を実施します。なお、タブレット端末が学校にある場合は、保護者様がその端末を受け取りにご来校くだ

さい。ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

 １ オンライン授業を希望する場合の手続き

○ 電話による欠席連絡時に、オンライン授業を希望する旨をご報告ください。

※ 必ず希望しなければならないということではなく、希望制とします。

○ その後、学校で対応可能授業（原則、国社数理英）を検討し、家庭への連絡により生徒本人と実施

方法の確認をします。

 ２ 内容

   ○ Wi-Fi環境の整っている教室での授業を、Live配信します。

○ テストを実施する場合等は配信しないことがあります。

 ３ 方法

   ○ 学年 Teamsを用い、オンライン会議を設定します。

   ○ カメラは Offにし、マイクはミュートにしてください。

 ４ その他

   ○ 音声が聞こえにくかったり、板書が見えにくかったりする場合がありますがご容赦ください。

○ オンライン授業は強制ではありません。体調が好ましくない場合や事情がある場合は、見合わせて

ください。

   ○ ご不明な点がありましたら、何なりと担当までご連絡ください。

担当：畑野中学校

教頭 佐藤 吉史

電話 66-2058